CÔNG ĐOÀN TCTY BĐATHH MIỀN BẮC
CÔNG ĐOÀN CÔNG TY TNHH MTV
HOA TIÊU HÀNG HẢI KHU VỰC VI

Số: 59/KH- CĐCTHTHHKV VI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh, ngày  28 tháng 11 năm  2019

KẾ HOẠCH, THỰC HIỆN
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 – 03/02/2020)

Kính gửi: Các tổ Công đoàn, đoàn viên người lao động trong công ty.

Căn cứ Kế hoạch số 574/KH-CĐN ngày 08/11/2019 của  Ban Thường vụ
Công đoàn Giao thông vận tải Việt Nam về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm
Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2020);

Thực hiện Công văn số 234/CĐTCT ngày 26/11/2019 của Ban Thường vụ
Công đoàn Tổng công ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc về việc triển khai
thực hiện tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản
Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2020). Công đoàn Công ty TNHH MTV Hoa tiêu
hàng hải khu vực VI xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt động kỷ
niệm  90  năm  Ngày  thành  lập  Đảng  Cộng  sản  Việt  Nam  (03/02/1930  –
03/02/2020), cụ thể như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao nhận thức, niềm tự hào về truyền thống 90 năm đấu tranh cách
mạng vẻ vang của Đảng, của giai cấp công nhân và đội ngũ CNVCLĐ ngành hàng
hải; củng cố và tăng cường niềm tin của đội ngũ CNVCLĐ hoa tiêu hàng hải nói
riêng vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý của Nhà nước.

2. Khẳng định những bài học kinh nghiệm, những giá trị cốt lõi và thành tựu
của giai cấp công nhân và Đảng Cộng sản Việt Nam trong sự nghiệp giải phóng
dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, trong công cuộc đổi mới đất nước.

3. Thông qua các hoạt động kỷ niệm góp phần cổ vũ, động viên đoàn viên,
CNVCLĐ hoa tiêu hàng hải hăng hái thi đua lao động sản xuất, lập thành tích xuất
sắc chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

4. Thực hiện các hoạt động kỷ niệm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, và tổ chức
các hoạt động chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, CNVCLĐ gắn
với tổ chức Tết Sum vầy Canh Tý 2020.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN, KỶ NIỆM

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động chào mừng

a) Nội dung tuyên truyền

- Tổ chức tuyên truyền về truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản
Việt Nam, làm rõ những thành tựu to lớn của cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh
đạo của Đảng trong 90 năm qua; những bài học kinh nghiệm của Đảng trong lãnh

1

đạo công cuộc xây dựng, phát triển và bảo vệ đất nước, đặc biệt là trong công cuộc
đổi mới và hội nhập quốc tế; nêu cao trách nhiệm của mỗi cán bộ công đoàn, đoàn
viên, người lao động trong xây dựng Đảng hiện nay.

- Tuyên truyền những bài học truyền thống và giá trị cốt lõi của Công đoàn
Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng trong suốt chặng đường lịch sử 90 năm qua.

- Tích cực tham gia đấu tranh bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, tuyên
truyền sâu sắc các hoạt động công đoàn trong xây dựng Đảng trong sạch, vững
mạnh.

b) Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền tại các buổi sinh hoạt dưới cờ, họp giao ban, tổng kết, trên
trang thông tin điện tử của công ty, mạng xã hội facebook, zalo của công đoàn: Tổ
chức thông tin về kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng, khẳng định niềm tin của
đoàn viên công đoàn, NLĐ với Đảng; phản ánh và đưa tin kịp thời các phong trào
thi đua, các sự kiện, hoạt động thiết thực của công đoàn chào mừng Ngày thành lập
Đảng; tăng cường tuyên truyền, giới thiệu các gương đảng viên công nhân, lao động
tiêu biểu, gương “người tốt việc tốt”; đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù
địch, chống phá Đảng;

- Tuyên truyền cổ động trực quan kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng
(treo cờ Tổ quốc, băng - rôn, khẩu hiệu tuyên truyền...), với khẩu hiệu:

+  Nhiệt liệt chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
(3/2/1930 - 3/2/2020).

+ Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua lập thành tích chào mừng
đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

2. Tổ chức gặp mặt, biểu dương đảng viên tiêu biểu

- Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho đảng viên công nhân tiêu biểu, đảng viên
công nhân có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Sum vầy 2020 (nếu có).

- Rà soát, tổng hợp, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho các cấp ủy Đảng xem
xét, kết nạp; đồng thời tham mưu, đề xuất với cấp ủy đảng tổ chức Lễ kết nạp
đảng viên cho đoàn viên, người lao động dịp kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập
Đảng Cộng sản Việt Nam.

3. Hưởng ứng Cuộc thi tìm hiểu “90 năm lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng
sản Việt Nam” do Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức

a) Thời gian: Tuần thứ nhất bắt đầu từ 09h00’ thứ hai, ngày 02/12/2019 và
tuần cuối cùng sẽ kết thúc vào 9h00’ thứ hai, ngày 30/12/2019.

 b) Hình thức: Thi trắc nghiệm trên mạng xã hội VCNET (vcnet.vn).

 c) Cách thức thi: Truy cập vào địa chỉ https://vcnet.vn. (có văn bản hướng
dẫn kèm theo).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ kế hoạch của Công đoàn Tổng công ty, Công đoàn Công ty TNHH
MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI báo cáo, xin ý kiến cấp ủy đảng, chuyên môn

2

https://vcnet.vn/

đồng cấp việc xây dựng kế hoạch, lựa chọn hình thức và hướng dẫn tổ chức các
hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam phù hợp với
điều kiện thực tế tại công ty.

- Thường xuyên cập nhật, cung cấp thông tin về các hoạt động của công
đoàn nhân dịp kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng và Tết Sum vầy năm 2020
cho công đoàn cấp trên, trang thông tin điện tử công ty, các trang mạng xã hội
facebook của công đoàn.

Trên đây là nội dung  kế hoạch thực hiện các hoạt động kỷ niệm 90 năm
Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Ban chấp hành Công đoàn Công ty Hoa
tiêu hàng hải khu vực VI yêu cầu các tổ Công đoàn, đoàn viên người lao động
trong công ty thực hiện hưởng ứng cuộc thi đạt kết quả tốt; đồng thời báo cáo kết
quả về Công đoàn Tổng công ty theo quy định.

Nơi nhận:
- CĐTCT (để b/c);
- Chi bộ Cty (để chỉ đạo);
- Chủ tich, Giám đốc Cty (để b/c);
- Các tổ công đoàn, ĐVCĐ (để th/h);
- Đăng website Cty;
- Lưu: CĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bằng

3